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 چکیده: 
بردن از علم است اما در طی چند سال اخیر با شروع   میدانیم دانش آموختن حضوري یکی از بهترین شیوه ها براي بهره همه ما 

بیماري به  عظیمی کرد. زیرا اینن آموزشی را دچار بحرادر سرتاسر جهان نه تنها جامعه پزشکی بلکه سیستم  19-ناگهانی کویید
سبب ماهیت ناشناخته اش توان این را دارد که در افراد ترس و استرس نگرانی را ایجاد کند، مخصوصا اینکه دانش آموزان و 

 هستند.  کودکان از این رفتار بیشتر در خطر
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 مقدمه -1
آموزش نیز  و پزشکی است.اما داراي تبعات گسترده اي در حوزه سلامتو شیوع گسترده آن یک بحران حوزه  19-بیماري کووید

بوده است. و رفتن به مدرسه براي دانش آموزان مهمترین ابزار سیاست گذاري عمومی براي فراگیري و تقویت مهارت هاست. 
از سوي دیگر کوچکترین  درسه گذرانده باشد باز هم از نتایج آن بهره مند می شود ویک فرد حتی اگر مدت کوتاهی را در م

که در شرایط شیوع کرونا به دلیل تعطیلی  مشکلاتیدر این فرایند تاثیرات ماندگاري در رشد مهارتهاي او دارد. یکی از  اختلال
هاي درس به صورت  کلاسو در شرایط قرنطینه  آموزشی است. مشکلاتمدارس براي کودکان و نوجوانان به وجود آمده است 

رگزار می شوند این در حالی است که همه دانش آموزان به اینترنت دسترسی ندارند، کاهش زمان آموزش و کیفیت ب آنلاین
را کاهش داده  نیاد گیرندگاآموزشی، عملکرد تاثیري  ، و نابرابري در استفاده از فرصت هايآنلایننامناسب خدمات آموزش 

مجازي را به صدا درآورد در حالی که نه تنها دانش  در فضاياست. شیوع ویروس کرونا زنگ ورود زودهنگام دانش آموزان 
را نداشتند. نبود ارتباط چهره  لازمتربیت نیز با سواد رسانه اي آشنایی  عرصه تعلیم و فعالانآموزان بلکه اولیاي آنان و بسیاري از 

درسی آنها،  اشکالاتبه چهره معلم و دانش آموزان، بی سوادي برخی والدین و ناتوانی آنها در هدایت تحصیلی فرزندان و رفع 
بی توجهی دانش آموزان به آموزش ها،سرگرم شدن دانش آموزان در دنیاي مجازي و کاهش ساعت درسی در بستر فضاي 

 اصلی افت تحصیلی دانش آموزان نام برد. دلایلدرسی را می توان از جمله لات الش و رفع اشکامجازي و عدم ت

 بیان مسئله -2
 افت تحصیلی تنها شامل تجدیدي و مردودي دانش آموزان نیست بلکه وقتی آموخته ها و توانایی دانش آموزان از آنچه انتظار

تربیت مجازي  شیوع ویروس کرونا این مفهوم و آسیب را در عرصه تعلیم ورود کمتر باشد افت تحصیلی روي داده است که می
ترین ابزار سیاست گذاري عمومی براي رفتن به مدرسه براي دانش آموزان و از نظر اولیاي امور، مهم .در جامعه پررنگ تر کرد

ها بسیار لذت بخش بوده و د براي آنتوانگذرانند، میآموزان در مدرسه میزمانی که دانشهاست. فراگیري و تقویت مهارت
ها را افزایش دهد. از منظر اقتصادي مهمترین مزیت رفتن به مدرسه براي نسل هاي اجتماعی آناجتماعی و آگاهی مهارتهاي

 دهد. یکها خود را نشان میهاي آینده و در زندگی کاري آنهاي کودکان و نوجوانان است که در سالجوان، افزایش توانمندي
شود و از سوي دیگر کوچکترین اختلال مند میفرد حتی اگر زمان بسیار کمی را در مدرسه گذرانده باشد باز هم از نتایج آن بهره

هاي او دارد. اما سوال اینجاست که آیا راهی هست که با آن بتوان تاثیرات در این فرآیند تاثیرات ماندگاري در رشد مهارت


